Lactatius. Fabule secunde libri. iii. Argumentum.

Tector ad Hypsylyes patriam et. Ulysses post obdol. aetate sagittas suis comitatus in castra graecorum pertulit. quibus illi caput effractum dices. Hecuba priami coniuncta Ulyssis forte coniuncta cum nomine accipitribus interierunt. Hyacynthi et Polycyaneque in illis habilius fuerat incerupta merens: classis Thracis cum effecit appulsa. et credidit perire: qui retinabat obde. Polydorom apud polye-
metta qui cliam fuerat educare putabat in columen pmancere: que dum spatiatur in littera: animaduertit eum aque fluctibus in aridum dicitur. Polymetos aut propter ar-
rum quod cum infante Polydoro ei tradidit fuerat: uariorum quoq; facinus enim inter-
erit. Et ut indicia quoq; facinus celari pos-
sent: in profundi precipitum. Quid ut
Hecuba supradicta. Cifex filia competit: po-
liticatione curavit: peruenient ad Po-
lymetos: omnes dicunt se velu adiuvare super quod ante deader auro: quoniam facinus nati celare inuidia. Et tamen veru esse existimat
peteti fecerit colloquio dedi. Hecuba na-
cta loci lumina ei abstulit: quod Thraces du-
scerunt satis: verus est in canis figuram.
Et Tector ad Hypsylyes. Hecuba in cas-
u Metamorphosum aptum cum superioribus
connectit poeta. Haec Ulysses post adeptam
armori Achillei vitorum in Lemnum ad ubi
locutus est. Hecuba sagittis addicendum
missus fuit. Non adiecto ac Troia tade: nece-
sa cu Thraci classem in Thracia appulserit:
Polymetos priami argo. Hecuba filia manus
bus Achilles ex profectis immolarunt: cui post
pus lotus cu ad latus Hecuba accessit: ferre
solida filii a polymetore Thracie
rege interpreti cadaver ibi compiscitur: vilesi
tm scelus decrevit. Haec priami Polymetos
taquam amico bellum eruit ignorans cu multos
pecunias Polymetos natu minimi filios co-
medarunt: si id viri accideret: suos aliq; superferit. Hecuba ergo accertita a Polyme-
tore sub spe fbc fauri iudicandi: una cu alijs
mulierib; captiuo exerceant: quare cu riva-
ces ipsi: lapidib; scatent: illos latrare ce-
pit: volatiliter deoq; in cane conserua. Uter
Ulysses i certamine armis Achilles vicerat.
Uela patinatangit. Ad Hypsylyes priam peri-
phasia. Lene iste: nō Hypsylye filia thoa-
tis: tenui regi: i Ueno regnanti. Esteret ter-
ras flaves. Lene mulieres cu veneri: ad al-
terio decessas cu marte peneferi: se deca-
conciatur: cu tena: Cen: hinc in odore illis in-
mitto.

Raphael.
Polido-
sor.

Thraci in Thracynthum.
Victor ut arma tulit: nostro neco: ene: hiacynthus
Cum sit languor: habens nomina: non per.
Et meus hic certe est: et huc sibi poscit Ulysses:
Hoc ait vtendum est: in me mibi: quicq; crux
Sepe Phrygium maduit: domini nre cede madebit.
Ne quisq; Thracem possit superare: nisi Aias.
Dirit: et in pectus tum demum vulnera passum
Dua patuit ferro: letalem condidit ensim.
Hec valuerit manus in frum educere ferrum.
Expulit ipse crux: rubefactas sanguine tellus
Purpleum viridi gemuit de cespitate florem:

Liber decimus: tertius.

50. CLII.

missus efficit: et a maritis spernentur. Quare de illis cum ad bella aduersus Thraces gerenda inchoatur: aut ut inclit vicani? pfecti essent interficiendis cum paucis rediſciunt: vires consilium inferunt. Quod quidem cum reliquo chec silentis: sola Hypsylye Thoant pati pepercit. Cirynthia tela sagittis. sagitta-
rum Hercules est expoſito. Domino. Philocteteum moites Hercules donauerait sagittas. Mann-
victima: finis. Externas auras. externum
acerem: nam Hecuba in Thracia in canem
fuit transformata. Longus Hellespontus.
mare est Hellespontus angustum et longum.
Asiam ad Europa disternit. Dicr est
autem Hellespontus ab Helleb. Phibri fo-
re: que in illo submersa est. Quia claudit in
angustum: vbi cogit in angustum circum-
stans. Autus aut maritine Hellespontus illic
vbi fuluerunt Seftos et Arbos. Ad hel-
lespontum autem vsp. Troas vbi fuit Iliu:
prosternit. Neq; adhuc confederat ignis
cessuerae extinxerat. Sours atra: ad qua
Priamus te fnerat interclusus: ut carmine
quod Vergilia est notum. Extignitus crux
in lebros parum esse languius: physi-
cavit. Trachis comis antitha Phibri.
Cassandra Phibri facerdos. Patriorum sig-
na decorum. statuas simulacra: aut si ma-
tus sculptilia. Succenlags templi tenentes
longus in angustum qua clauditur Hellespontus:
Sion ardebat: neq; adhuc confederat ignis.
Erigimus senis Priami Iouis atra cruxem
Combiberat: tractisq; comis Antistitia Phibri.
Non protectura tendebat ad ethera palmas.
Dardanidas matres patriorum signa decorum
Dum licet amplepas: succenlags templi tenentes
Inuidiosa trabunt victores premia Graj.
Pittitur Astyanax illis de turribus: unde
Pugnantem pro se: proauitasq; rega tuentem
Sepe videre patrem monstratum a matre solebat.
Iam viam suader Horeas: flatuq; secundo
Carbasa mota sonant: iubet vti nauita ventis.
Troia vale: rapimur: clamant: dant oscula terre
Troades: et patrie fumania tecta relinquent.
Ultima confedit classem: mirabile vnu.
In mediis Hecube naturorum inuenta sepulchris.
Prenfantem tumulos: atq; ossibus oscula vident
Dulichie traxere manus: tamen vnius haust.
Inq; sinu cineres secum tulit Thectoris hanstos.
Hectoris in tumulo canum de vertice crinem
Inferias inopes: crinem: lachrymasq; reliquit.
Est vbi troia fuit: Phrygiae contraria tellus
Bistonis habitat viris. Polymetos illis
Vibonis dicuntur. Thracia ait hel-
lesponto a Phrygia separatur. Polymetos
ris ille: Polymetos: rex fuit Thracie amari-
tia et Polymetos fide famosissimus. Nec autem
de Europeis Hecuba ab Oti. sumpta: cfe
vident. Consilii sapientis: acclamatio est qua
Priami prudens: comendat. Tritanam: pri-
uationem: Angulo in Ingul. Et ale mon-
Cadanum aut Polymetos in mare tem. Poly-
metos: Si in aliis: obsequio: cu parte sile-
dum: narrandum: suscepit. Quo peccat
Agamemnon: quo tecum: Hecuba rapta in
Agamemnon: traxerunt: Achilles: et i pmo
illatos narrat Homer. Religat: religari:
inferat. Referebat: representabat: pte fe-
cerat: pte: ageribus est: innabit. Inme-
mores mei: Achilles: vmbra grecos ingrat-
itudinis acular. Obvnta: seculpa: ita facte-
re: his in me ingrati. C: ut: in me: non in me:
honor: sepulchri: hoc: et: vniu: honor: se-
pulchri. Adacta Polycrena molataria. Poly-
crena: q: in morto: Polycrena interclusa: illa fuit immolatio.
Priami et Hecuba: quam Achilles et viuus
amauit et mortuus sibi immolari effagitas.

Metamorphoseos

Liber decimustertius.

Sc. CLIII.

ut cecidit fortuna Polymenum: capit impiusensem
vmbre crudelitati subi virginem immolaris volebat.
Ad tumulum ad sepulchrum Achillem. Rex Thracum: ingulog sui denisit alumnus.
Et tanq tolli cum corpore criminis possent:
Exanimem scopulo subiectas misit in vandas.
Littore Threicio classem religatar Atrides:
Dum mare pacatum: dum ventus amicis os est.
Hic subito quantus cum viueret: esse solebat:
Erit humo late rupta: similisq minanti
Temporis illius vultum referebat Achilles:
Quo ferus iniusto petij Agamemnona ferro.
Immemorans mei disceditus inquit Achilus:
Obvitq est mecum virtutis gratia nostra?
Ac facite: vtq meū non sit sine honore sepulchrum.
Polyxena immolatio.
Victima Achilleo facta Polycena busto
Quid mireris: huic maxima causa necis.
Placet Achilleo iactata Polycena manes,
Dirit: immitti sociis parentibus vmbre
Rapti sunt matris: quam iam prope sola souebat
Fotis: tunc felix: et plusq femina virgo.
Ducitur ad tumulum: diroq si hostia busto.
Que mem: ipsa sui: postq crudelibus aris
Admota est: sensitq sibi sera sacra parari:
Utq Neoptolemus stante: ferrumq tenentem:
Utq suo vidit fidentem lumina vultu:
Tunc iam dudum generoso sanguine dirit.
Nulla moxa est: aut tu iugulo: vel pectori telum
Conde meo: iugulamus simili: pectusq reterit:
Scilicet haud vlli seruire Polycena velle.
Haud per tale sacrum numen placabit vllum.
Mors tantum yllum matrem mea fallere posset:
Mater obest: minitq necis mibi gaudia: quāna
Non mea mors illi: verum sua vita gemenda est.
Uos modo: ne stygios adeam non libera manus/
Est procul: si iusta peto: tactusq viriles
Virgine remouere manus. acceptio illi/
Quisquis is est: quem cede mea placare paratis:
Liber erit sanguis: si quos tamen ultima nostri
Vtber mouere ois: Priamis vos filia regis
Mune captiuo rogar: genitrici corpus incemptum
Reddite: neve auro redimat ius triste sepulchri.
Sed lachrymis: tunc cum poterat: redimebat et auro.
Direrat: et populus lachrymas: quas illa tenebat
liorib⁹

Hon tenet: ipse etiam flens: innatusq sacerdos
Prebita coniecto rupit precordia ferro.
Hila super terram defecit poplite labens:
Perluit intrepidos ad fatalē nouissima vultus.
Tunc quoq cura fuit: partes velare et regendas:
Cum caderet: castis decus seruire puto: is.
Troades excipiunt: deploatoq regescunt
Primumq set: quid deaderit domus vna crux.
Teg⁹ gemini virgo: teg⁹ modo regia coniunct.
Regia dicta parens Asie florentis imago.
Hunc etiam prede mala fors: quam victor Ulysses
Esse suam noller: nisi q tamen Hectora partu
Ediderat: dominum matri vir repperit Hector.
Que corpus complexa anime tam fortis inane:
Quas toties patre dederat natisq viroq/
Huic qz post lachrymas: lachrymas i vulnera fudit:
Osculaq ore tegit: confutaq pecto plangit:
Caniciemq suam concreto in sanguine verrens:
Plura quidem: sed et hec laniato pectore dirit.
Mata tue: quid enim superest? dolor ultime matris
Mata iaces: videoq tuum mea vulnera pectus.
Ene perdidim quenq sine cede meozum:
Tu quoq vulnus habes: at te (quia semina) rebar
Aero tutam: cecidisti et semina ferro.
Totus tuos idem fratres: te perdidit idem
Eritum Troie: nostriq orbator Achilles.
At postq cecidit Paridis: Phbeiq sagittis:
Nunc certe (diri) non est metuendus Achilles:
Nunc quoq mi metuendus erat: cinis ipse sepulti
In genus hoc fecit: tumulosq sensimus hostem.
Eadic secunda sui: iacet Ilios ingens:
Euentusq grani soli mibi Pergama restat:
Sed finita tamen: soli mibi Pergama restat:
In cursus meus dolor: est modo maxima rerum
Tot generis: natisq potens: muribusq viroq:
Bunc trahor exul: inops: tumulis anulsa meozum:
Penelope in unis: que me data pensa trahentem
Watribus ostendens Ithacis: Hec Ithecoris illa est
Clara parens: hec est dicit Priamea coniunct.
Postq tot amitos in nunc: que sola leuabas
Maternos luctus: hostilia busta piaſti.
Inferias hosti peperi: quo ferrea resto:

liorib⁹ roanis moribudos fernase legimus.
Troades excipiunt: suscipiunt laeti Polycene Raphael.
cadaver. Recollecti recognoscunt: enumerant
la qd in membris scribi⁹ hebat. Quid crucis
crioq sanguiinis: na piamente eos fuerant
interfecti. Teg⁹ gemini virgo: apostrophe
ad Polycenam aq⁹: Hecuba: que pantoste
Asie regin vocabatur. Deploat ante illis
calamitatem poeta: quā oēs caprinā ppter se
nectute alpernabatur. Asie florentis imago. Asia.
de marina felicitate in marina calamitatē
cecidiſſe. Asie huc a poeta offedit. Hila autē di
cta est ab Asia Pomerbei filia: meq̄ artilia
te. Quidam aro: t⁹ sc̄o: o: hoc est a ce
no: qz multū ceni habeat: dicunt putant.
Hecuba paucolante quidē erat regia coniunct
regia parens. Asie florentis imago. Hec ante
est etiā prede mala fors: quā omnes asperna
batur. Chilis qz tamē Hectora partu edid
erat: ratio quā mortua Ulysses accep
captinā. Cilium qz fortis inani: tā confit
animā vacua. Osculaq ore tegit: parva Po
lyxena orat. Est enim ab ore diminutissima: hoc
locu. Plagīt percutit. Come plagi et per
cuti filios cordibus. Canticis ha: caput hui
canū. Solebat aut pufci in marinis dolos
bui caput pulvere detuppare. Cocco: coa
gulato. Ut terer: voluſe: illata tue: patheti
ca oratio querelis: dolonibus accōmodat.
Hecuba iaces: repetitio lugēt: Hecuba: que
et tā felicitum statu in tā cecidērā milie
marinē quebas. Tā pecto: vulnera tristis
fuit subandat. Cilicea vulnera: meos dole
res. Orbator nosfrit: qui nos liberis oculant
atq̄ poluant. Paridis: Phbeiq sagittis: qz rigide
nāq Paridis sagittas Apolline: ut et
Womer et Uer. scribit. Achiles fuit inter
fectus: ast: mibi. In gen: hoc: in genus no
firi. Tellatq aut hoc loco Ouid: Scaro
apud Seneca: qz nesciat relinquit: qz bene
cent. Cu enim inquit: Polycena effigie adduc
ta tumulo Achilles immolata: Hecuba di
xit. Cinis ipse sepulti In genus hoc teut: ipso
tert effe ceter⁹: adiecit tumulo quoq sensi
mus hoste. Meq̄ hoc ceter⁹ adiecit: Eadic
secida fu. Siebat Scaro: non min⁹ magnā
est et fore definire: qz fore dicere: fuit hoc
orato magis: pecto piecepit est. Tumulo
quoq sensim hoste: in tumulo et sepulchro
excent. Eadic secida fu: ad Achillem vo
lupitate multos peperi filios. Eentu gran
citu pincio. Sed finita tñ: hulce hoc dicit
esse vide. Si enī finita sum pggma: quomodo
re refat. At delecta quidē sunt: sed Hecuba
restare videtur: qz hostes perire in ea seniūt:
aci si pggma ipsa starat. Soli mibi: nā geris
de in me sensim hostes: atq̄ si finis nō eset
impostus bello. In cursu: in perseverantia:
Meq̄ enim finitur. Ad modo maxima rerum
ex quas felicitate in quas miseras reciderit:
scibiliter Hecuba commemozat. Tongen
ris: natisq potes. Hecuba Priamo septem
filias et duodecim filios peperi scribitur.
Ex aliis nāq mulieribus responso ad quin
quaginta viq priamus suscepit. Hecuba tra
ho: dissolutus est mariae querimonius co
nientis. Iacobas omnimebas: tenet redde
bas. Hostilia busta: hostium sepulchia et ma
nus: iusta: placasti. Et autem apostrophe
ad Polycenam commiserationis plena.

Neoptole
mus.

Pyrrhus.

generosus.

Scilicet.

Jacobus
Bononi
sis.

Cesaris ce
des.

Metamorphoseos

Legitur et
anno 15.

Polydor
Polyme
stori com
dans.

Imarus.

Oreste.

Truncen
tus.

Hecuba
in cancri.

Polyde
stori exc
cato.

Sibonias.

Cquo ferrea resto ad quæ exita vira ego ac
in meipsum crudelis referor. Quidve mos
ro: respecto. Differtis: in longa tempus pro
ducis. Utinac anum: verba tua videntur.
Hecce mea nata ratione: colligit Hecuba
Primum inter felices numeratis. At puto fu
neribus dotabere: exceptuari honoribus ca
naberis. Est autem ironia qua significatur
haec polylex: et funeris sepulture honore ea
ritur. Haec accipit: arg. Infectio. Ter
ra nam mortuis iniubetur. Superest cur
vivere: tenuis de tot filiis inquit mea hec
sola restat Polydorus. Polymetoris regi
condamnis. Sed decipitur Hecuba: cui enim
a polymetore fuitur interficere.

Catus missus. **C**imario regi. Nam Polymet
stori Thracie regi. nam Istrimus Thracie
mons est. De hoc autem Polydorus sic et Ter
ri. iiii. enci. scribit. Unde Polydorus autem
quondam cum pondere magno infelix: pia
mus sursum mandarunt alendum. Thracio re
git: cuius duxi dermer armis dardano: cingis
viben obfusione videtur. Ille ut opes fracie
Tentrum: fortuna recessit. Rees Agamemnon
nonias: victoriaq; arna secessit. fas omne
abspicit. Polydorus obfractus: anno U. po
titur: quid non mortalita pectora costis. Hui
sacrificare. Et sparsos sanguine vultus:
Diricit ad littus passu procedit anili
Albentes lacerata comas: date Troades vnam/
Direrat infelix: liquidas haerit ut vndas.
Aspicit eiectum Polydori in littore corpus:
factaq; Thracicus ingentia vulnera telis.
Troades exclamat. Obmunit illa dolore:
Et pariter vocem/lachrymasq; introsus obortas
Deuorat ipse dolor: duroq; simillima faro
Torper: et aduersa fugit modo lumina terra:
Interdum toros extollit ad cibera vultus:
Nunc positi spectat vultum/nunc vulnera nat:
Uulnera precipue seq; armat: et instruit ira.
Qa simul exarit: tanq; regina maneret:
Ulcisci statuit: peneq; in imagine tota est.
Utoq; furit catulo lactente ombra Uena:
Signaq; nacta pedu: sequitur que no videt hostem:
Sic Hecuba postq; cum luctu miserit iram:
Non oblitu animorum: annorum oblitu suorum:
Ponti: sanguine nocentis ac felerant Poly
metoris. **C**lumen oculos. **C**superest: sal
num est. Haerit. percutit: aperit.
Correpto: compreheps Polymetoris. **C**in
perfida lumina: cum superioribus
et scriptis: cum populi Thracie: et Ody
sib; eou. Spectat truculenta indignata: tot
num pte se ferit: alpestris. **C**hancula: dieci
aspectu ferit: atq; terribilis: qles taumant.
Casla ira pectorat. Tamda ita ab effetu
que tumidos et inflatos homines reddit.
Correpto: compreheps Polymetoris. **C**in
perfida lumina: cum superioribus oeu
los. **C**etenim hypalage. **C**epilar: extra
bitur. **C**facit ut valenter: parentibus
ratis: obiectio occursit. **C**sanguine
fonti: sanguine nocentis ac felerant Poly
metoris. **C**lumen oculos. **C**superest: sal
num est. Haerit. percutit: aperit.
Ctroada. Hecubam Troiam. **C**infecte
re. irritare: pronocare: innadere. **C**ranco
cum murmure cum voce canina. Jam enim
in canem fuerat conuertit. **C**terre nome
habet. nam **N**oxosq; appellatur. **C**dest
canis sepulchrum. **C**st antem in Chersoneso
Thracia intra Abydum: ut Strabo refert.
CPer Sibio: agros. Thracios: nam Si
bonia pars est Thracie. **C**Illius Troas
sos: hec ad connectandam Memnonis ce
neri in aues cum superiori Metamorpho
sis a poeta inseruntur. Ut et ipsa Jouis: Imo
que Trojanorum adeo atrox erat imitatio.

Gabrie

Liber decimustertius.

fo. CLIII.

Gabrie tertie libri xiiii.

Argumentum.

CNon vacat Aurore. **C**Menor Tithoni Tactatus.
Aurore filius pius amio ferens aurulum ab
Achille occidit: mater ergo pichy p affiduo
officio inducit de lucis ab Zoue imperatris
faulie ei adiutor rogo: pariter scoties in
volvunt. **C**Memnonides nomine: que
memores belli quotannis ad sepulchrum eius
quenuntur: inter se dimicantes sanguine
suo manib; ei frequentes parentant. Et ipsa
mater ei marinis tribus lachrymas def
derio filii sui Memnonis transcoriat in roces;
q; th monumenta in Phrygia constitutis pa
trum eius: vt Herodus vult.
CHon va. Aurore. **C**Menor Tithoni atq; Raphae.
Aurore filius: ei in bello Troiano ab Achil
le fuit interficetus: mater Zoue rogavit ut
aliquo eum asseretur bono. Jupiter autem fa
milia regi ipsius congregatus: clausi: foci
in aues coniuncta: **C**Memnonides a Meno
ne vocate singulis quibus anni ad sepul
chrum illi acriter inter se pugnat: hinc suo
parere vident. **C**Haec siue fauerat armis:
ppiter Tithoni maritis: qui Laomedonis
fuerat filius: ac Iasami frater. Lutea mater
Aurore infa Memnonis mater rutila: ac ru
bida. **C**Hon sustinuit: non potuit: parens:
causa cur non sustinuerit spectare: vt paro:
Omibus inferio: in soluta oratione omnia
infusa dicere. **C**U. erber. Splendidum ce
lum. **C**Bas mibi sunt parentibus cantum co
tinet cur aurota omnium deuarum sit infi
ma. Dies sacrificios: in quibus mibi sit fac
scandam: ignibus sacrificios. **C**Apicio: co
syderes. Quantum tibi femina a prestito: quia
tum tibi proficit: quis femina sum. **C**Locis
confina feru: hoc est custodiens nos suos
fines transeat. **C**Hic enim auctor visitans
est: nos semper videremur barbara. **C**Oba
patrua. **C**strat: q; ipse fuit interficetus: **C**Troja
caera. **C**Patruo suo: **C**Patruo: **C**Achille: interficetus: percutitus: sumile
participi subaudiat. **C**Maternas vnu
ra lenitatem: maternos dolores mitiga. **C**Uom
ina: revolutiones. **C**Inferere: obcurare: de
signare. **C**Ehulant: emituntur. **C**Infra: nebu
las subiundam. **C**Glomeratas: congrega
ta: faciem capi: figuram ac formam accipit.
CAtq; animum ex igni. **C**Ite. **C**Animu nang: vt
flamma temp et in motu: unde philosopho
rum quidam dicerunt animam esse igne. **C**Le
nitas sua prebeat alas: id est propria: famili
leuitas alas effect. **C**Quibus est eadem na
tus oigo: nam et ipse et familiis sunt ore.
CUltrant: circumvolant. **C**Planger: clau
gor. **C**Seducunt casta: separant casta et
dividunt se in duas partes. **C**Dueta de
parte: ex partibus aduersari. **C**Cognata: si
mul nata. **C**Preteribus subitis: subito na
tis alitibus. **C**Auctor. **C**Memnon carum
origo. **C**Memnonides enim a Memnone sue
memnon cognominatur: vt panionte dirimus: nides:
et ipse poetar aperte testatur. **C**Abore pa
rental: mox eorum qui inferi parentant: illa naniqa
Parentalis vero propria dicuntur sacrificatio
ria: que manibus sunt. **C**Rebellant: bellis Partalia,
clara: inter se suscipiunt. **C**Dynamitida.
Hecubam Dynamitam filium: quamq; ali: **C**Dynatis.
in pimis Eurypides: ac Vergilius. **C**Sei
regis Thracie filiam suscepit. **C**Ros
rat: roem fundit. **C**Korare.

falsas

Metamorphoseos

Liber decimus tertius.

So. CLVII.

sonte dictare scribit Hecatene. Alii annis
ibi Saturnus occultauit falem quia partis
testiculos amputauit. Nam Siculi falem
Zanclou vocare per Scopham de claris re-
bus tradidit. Strabo autem scribit canderet
esse cum Aethenae a Metamorphosi conditoribus
sic vocata. Zanclou vero antea vocatus est: qui
cum littero feso fuit. Zanclou sive vocant
curua. Scylla latens octava die fuerit.
Aeclis in nobis fuerit praestantior: edam.
Par virtus fuit: probat quanta potentia regni
Est Tenuis alma tui: nempelle immittis: et ipsi
Horrendus sylnis: et rufis ab hospite nullo
Impune: et magni cum diis contemptor Olympi.
Quid sit amor sentit: nos tristis cupidine captus
Tritur oblitus pecorum: antrozumque suorum.
Jam tibi forine iamque est tibi cura placendi.
Jam rigidos pectis rastris Polphemus capillos.
Jam liber hirsutam tibi falece recidere barbam:
Et spectare feros in aqua: et compondere vultus.
Cedis amor: seritasque: stitiquis immensa cruxis
Cessant: tuteveniuntque: abeuntque cariae.
Temeus interca Siculum delatus in equo:
Temeus Eurympides: quem nulla sefellerat ales:
Terribilem Polphemorum aditilumenque: quo vnum
Fronte geris media: rapiet tibi dirit Ulysses.
Risi: et o vatum stolidissime: falleris (inquit)
Altera iam rapuit: sic frustra vera monitem
Spernit: ut gradiens ingenti litora passu
Degravata tunc fessus sub opaca reveritur antra.
Prominet in pontum cunctatus acuminis longo
Collis: versus laetus circumfluit equoris vnda.
Iuc ferus ascendit Cyclops: mediusque resedit.
Lanigere pecudes nullo ducente secute.
Cui postquam pinus: baculi que prebut vnum:
Ante pedes posta est antenam apta ferendis:
Sumptuosaq; arundinibus cōpacta est fistula centum.
Senserunt toti pastoria sibila montes.
Senserunt vnde latitanus ego rupe: meis
Aeclis in gremio residens: procul auribus hausti
Talia dicta meis: auditaq; verba notaui.
Candidior folio niuei Galatea liguistri:
Floridior prato: longa procerior alno:
Splendidior vitro tenet laesciuio: hedo:
Ueni: affiduo detritis equore conchis:
Solibus hybernis: estiva gratior vmbra:
Nobilior pomis: platano conspectior alta:

Lividior

Cui postquam pinus per embasum quantus
fuerit: Polphemus poeta ostendit pinus: p
baculo ei gefendam attribuens: et qua ma
lus natus commode fieri potuisse. Poeteza
lia fulvia pectorales cantus. Dauidiandini.
Rotanum memorie commendanti. Candidior Polphe
folio: cantilenae Cyclopis iudex. Galatea: omni cantile
tunus tam aperte scribatur a poetarum na
bil expositione indigere videatur. Simplic
autem ex Theocrito esse videtur. C. Pinellus. Liguistrus.
grifii: canalis fleui. Et autem liquit: et lo
legamus candidum sine. Ut deinde autem ad La
lare nomine alludere quod a candore laciis
illi inditum fuisse innuit. Ileododus: qui aut
Galateam candidas comas et faciem laciis
mitem habuisse. Procerior: longior atque re
ctior. Alno: aliis arbore est in rumpa fluminis. Alnus.
in magnam altitudinem crevans. Lenox: le
nigario. Terfio: politio. C. Senio: indomi
tus. hactenus Galatea virtutes herentur em
merante vita referuntur. Senio: terro
cio. Annoa queru: veterem: multorum anno
rum. Fallacior vndis: mari quod an sepois
momento mutatur. Lentio: flexibilis: mu
tabilis. C. Asperior: tribulus: tribulus her
ba est spinosa legeribus immixta. C. Trac
tentio: terribilis. C. feta vasa: vasa que pe
nit. C. Calato hydro: pfeffra: serpente: qui
maxime calcatus scire foler. C. Demere
eripere. C. fugacio: velocio: ad fugiendum.
C. At bene si nox me: subiandiam. Enu
merat autem Polphemus omnia quecum
quebi adstant bona: quo Galateam in sum
pelliebat amorem. C. Labores: studias: ac
nitatis. C. Pendientia antra subterranea: alte
spelunc. C. Sum poma grauanta ramos
deponentia. Pomorum autem magnitudi
nam significat Polphemus: que tanta sunt:
vt ramos degraueant. C. Auro luniles flave:
bene matutine: tunc enim sum acri coloia.
C. Molia fragraria. C. Leges: colligere.
C. Autumnalia corna: autumni tempore ma
terientia. Corna autem sunt baccae rubricae
de in medio nucleum durissimum habentes. Corna:
vnde Vergil. Apido saq; corna. Verum citia
genero: autem ex croci colosis non usq; co
sum similia. C. Arbuti fetus: arbuti fructus.
Est autem arbutus humilius arbor poma fe
rens rubicida. C. Ho pecus: omnime metu
be omnes mei sunt eues. C. Circatam cur
Capilia. entre in grei politum: et autem odio. Tu Oulua.
pia presens potes videre: oscentum rber in
crubus: vt vir circaneat. Qd vero quidam Alibi susti
fusseant potius: et circaneant parat esse ne cant
gendum: specie recti vt in pluribus alijs dec
piuntur. C. Distentum rber plena vbera. Si
gnificat autem ingressum omnia magnitudi
ne rberum impediti. C. Aliis in cultib; be
di: in alijs stabulis que a capitis capitella: vt
ab aliis oualua vocantur. C. Durante: oide Domina
sunt in caseum. Delitie facies: que facile ha
beri possunt. C. Vulgata munera: vulgaria
dona: quales sunt dame: leporesque: capre
lumbe. C. Demptus acutum indus de ar
boris summittate acceptus. C. Genui gemis
nos: hec sunt illa munera: quae non est vul
garia Polphemus ait. Domine amice.
Amatores nangis omicas appellare domi
nas solent. Tibullus. Nam iuuit immis
ventos andire cubantem. Et dominum tene
ro continuasse fini. C. Etere: emite. C. Certe
ego me noui: se quoque formosum esse collig

polyphemus. **C**Quantus quan magnus.
Celicio quem regnare Jouem, cum quo-
dam contemptu hoc sit Polyphemus: ut
qui ab omni religione esset alienus. **C**haec
mea qd duris horrent dentissima setis. hy-
pallage est. Nam dura corpora destruimus se-
tis intelligentiam horre. Colligit autem mali-
tis similitudinem magis facit. **C**ontraq; pilos & setas
potius simili decori qd decocci esse. **C**leste
regant. **N**irte simili quantus: non est hoc corpore maior.
Aspice simili quantus: non est hoc corpore maior.
Jupiter in celo nam vos narrare soletis
*P*lescio que regnare Jouem) coma plurima toros
*P*rominet in vultus: humerosq; vt lucus obvibrat.
*H*ec mea qd duris horrent dentissima setis
*C*orpora turpe puta. turpis sine frondibus arbo-
*T*urpis equus: nisi colla iube flauntia velent.
*P*luma tegit volucres. ouibus sua lana decori est.
*B*arba viros/ hirtos decent in corpore sete:
*T*nnum est in media lumen mihi fronte: sed instar
*I*ngentis clipei. quid: non hec omnia magno
*S*ol videt in celo? Solis tamen vnicus orbis.
*A*dde/ qd in vestro genitor meus equo regnat.
*H*unc tibi do sacerdotum: tantum miserere/ precessos
*S*upplicis exaudi: tibi enim succumbimus vni.
*D*uis Jouem/ et celus sperno/ et penetrabile fulme.
*H*erei te vereor: tua fulmine scio: ira est.
*A*tq; ego contemptus essem patientior huius:
*S*i fugeres omnes: sed cur Cyclope repulso
*A*cin amas: preferesq; meis amplioribus Acini?
*E*sse mihi hoc est cognoscet me p-
*M*enura tam magi corporis vires habere.
*T*rambam. errabam.
*M*iscerere.
*C*onsumi: disperferi.
*S*i te tibi miscebas: si tecum coeat: atq; con-
*C*ubatur.
*C*litor. crucio.
*C*lebus ignis offensus amor.
*C*lefatu: seruit inflammatur.
*C*terior: acrius et rehementius. **M**omen
*C*enim pro aduerbio penitus.
*C*um suis viribus: cum suis ignibus. **C**ui
*R*es enim. **E**nca incendia fuit affida.
*C*onsumi: connumerari ad misericordiam:
*V*erbis mortis geras.
*C*erut. erribilis.
*G*ignos. nescio: vsividet: eos securos.
*C*lerens restre. restre voluntatis.
*C*lebris regnis: in vestra aquarum regis.
*C*Quamus extremus angulus: quamvis
*V*ictima pars anguli. **H**inc vero colligimus
*G*et magnus fuit illud fax: quod in Acim
*P*olyphemus fecit.
*O*bviuit: temerit: cooperavit.
*C*per fatu: permittebas fati.
*C*lures astant: vires Simebi flum: ve in
*F*luminum conuerterebunt. **H**oc autem idcirco
*F*actum est: qui Acis flumis est Sicilia et
*E*tna monte occurrunt tanto impetu: in-
*F*uerit appellatus. **N**am Acis sagitta in-
*F*terpectatur.
*C*um moles tacta debiscit: tum rupes per
*C*essa aperitur.
*C*luperat: qd surgit arduo. properata qui
*D*em legitur: sed proceras: hoc est circa 1000
*G*garundini magis conuenire videatur. **T**as-
*M*seri properanter ac festina-
*T*ter nata intelligi possit.
*C*lexit extra steti.
*C*inclusus iunens splex: sic quidez: legi-
*T*tar: *T*erga

ter sed infelix forsitan et cinctus sic legen-
*G*um: ut verius in alterius locum transfe-
*R*ratur: hoc modo. Infelix iunans cinctus
*N*on corona canis. Nam flumonis di-
*C*orona habere singulis: qd huius similes esse
*D*icuntur: et propter strepitum: et propter
*C*ircumflexiones: quae corona vocant. Cin-
*M*ta autem corona canis idcirco habere fin-
*G*guntur: res in ripa flumini arundines
*N*ascuntur. **C**erulus usq; niger.
*C*Et antiquum tenuerunt flumina nomen.
*A*cis namque flumus ille fuit appellatus.
*C*tabule octane decimiertur
*L*ibit Argumentum.
Descratur Galatea loquaciter: cinctus solito re.
*G*laucus Antbedon filius piscator: cum
*S*peciosas pices cepisset: et os vellet recen-
*T*tilissimas in rube ferre: in opaco loco propti-
*M*mo mari eis dum requiecerint: retia sic
*C*arentur: sub recentissimam herbam expo-
*F*uit: illi rigore eius: successus contacti recu-
*P*perato spiritus quem emiserant: miserunt se
*T*in profundam. **A**laucus experitus cri-
*S*timans vim quandam diuinitatis eius in
*B*erbaris quoq; ieiunium polluit: aliena-
*T*ris mente et alto se precipitavit in pelago
*S*ed inter deos marinos receptus: non
*S*cyllam graterbydis filiam eadem mari ver-
*F*antem conperit: pulchritudine eius ac
*C*ensus estque: ne alloqui posse mari re-
*C*ondita est.
Descratur Galatea loquitur: et cinctus solito
*R*et posuit: qd in mare resiliuntur: causam. **R**aphael.
*H*a Blaucus Antbedon filius pifica-
*T*tor: cum esset forte pices capitos in plate ce-
*P*positus: qui cu in mare resiliuntur: causam. **B**laucus in
*B*usq; rei cognoscere: deribus cepit: sibi her deu mar-
*M*bas madere: in qd iacenerat pices. Sed ita nu-
*T*riti mutata natura se in mare precipitata:
*Q*uod du mitterat in deu marinus: **S**cora. **I**ncinctus
*R*et referens: palestina trahimurantur. **B**laucus
*T*unc autem trebus marinus fuerat: **S**cora. **I**ncinctus
*P*er pice inde huius denominatur alius. **Q**uoq; ita
*Q*uia Blaucus optimus fuit: ruminatus: qui cu
*S*ub aqua nataret: ad illa quadam cultoribus
*V*acuum: in deo post tres amplius dies re-
*D*iens: se apud marinos deos suffit: profecte-
*B*atur. **S**ic ridibus tuus hominibus faci-
*S*eductos recessus gurgitis. secretos si-
*C*nos. **C**lous inco. Blaucus qui paulo an-
*T*er in deum marinus fuerat: coniunctus. Tres gian-
*F*uerunt autem tres Blauchi poctari: carni: ci-
*N*nibus clar. **Q**o in deum marinus fuit: co-
*T*uerunt: quem in Iliados certo scribit. **W**o-
*M*erus cum ferreis Diomedis armis sua an-
*R*ea permisit: et quem narrat Vergilius in
*G*eogoris ad contemptam Tenerem dentis
*B*us suarum equarum fuisse lamartini. fuit
E et Blaucus Carifitis pugil: de quo **P**ausa-
*N*itas: Blaucus Abinois filius: qui cum in
*D*olim in celis ecclidisset: extinctus: opere
*E*sculapii renuit: de quo **H**yginus Et etiæ
*B*laucus Tyrie et flumis et flumus et Strabo
*P*lym narrant. **C** In Euboica Antbedone
*A*ntbedon rups: Et Beotie maritima ab An-
*B*tedone dicitur. Alces Abaris filio denominata.
*T*arvel quod omnibus sit aero pota: et rups: idest
*F*loridissima. Est talia eode nomine iuxta Ba-
*Z*am istid maritima vnde Antbedonius.